
 

 

Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва 

Крутихинского района Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 декабря 2020 года                            № 33                                          с. Крутиха 

 

О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета шестого созыва от 25.12.2019 № 119 «Об 

утверждении бюджета Крутихинского сельсовета на 2020 год» 

 

            На основании пункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

           1. Внести изменения и дополнения в решение  Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета шестого созыва от 25.12.2019 № 119 «Об 

утверждении бюджета Крутихинского сельсовета на 2020 год» согласно 

приложению. 

     2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию  Совета депутатов (Н.В. Ечина). 

 

Глава сельсовета                                                                                 Н.А. Курцева                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета седьмого 

созыва от 24.12.2020 № 33 «О внесении изменений и дополнений в решение  

сессии Совета депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва от 

25.12.2019 № 119 «Об утверждении бюджета Крутихинского сельсовета на 

2020 год»     

      

1. Подпункт 1) пункта 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: 

Прогнозируемый общий объём доходов бюджета Крутихинского сельсовета в 

сумме 13379,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней в сумме 9515,9 тыс. рублей. 

2. Подпункт 2) пункта 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: 

общий объём расходов бюджета Крутихинского сельсовета в сумме 13826,3 

тыс. рублей. 

3. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

  Сумма 

тыс.руб. 

А)изменить строку НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3812,6 

Б)изменить строку Налог на имущество физических 

лиц 

1096,0 

В)изменить строку Земельный налог 1858,0 

Г)изменить строку ИТОГО ДОХОДОВ 3863,3 

Д)изменить строку Поступления из  районного 

бюджета  всего 

9515,9 

Е)изменить строку Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

6519,4 

Ж)изменить строку Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения 

24,4 

З)изменить строку Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

53,6 

И)изменить строку Капитальный ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования 

3548,4 

К)изменить строку Участие в организации 

деятельности по  утилизации, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов на 

территории поселения 

202,9 

Л) изменить строку Всего доходов 13379,2 

 

  

 



4. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 
Сумма           

(тыс.руб.) 

А) изменить строки  

01.04. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

 

2827,4 

01.07.  

Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования 

88,5 

03.09. 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

29,4 

04.09. 

Дорожное хозяйство 

3548,4 

05.03. 

Благоустройство 

5975,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ 13826,3 

                                                                                                                                                                                     

 5. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

 Общегосударственные вопросы  

303 

 

01 

      3382,9 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

303 

 

01 

 

04 

    2827,4 

 Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 

303 

 

01 

 

04 

 01 2 00 00000   2827,4 



 Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

 

303 

 

01 

 

04 

 01 2 00 10110   2827,4 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

 

303 

 

01 

 

04 

 01 2 00 10110  

121 

700,0 

 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальны

х) органов 

 

303 

 

01 

 

04 

 01 2 00 10110  

129 

211,4 

 Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

 

303 

 

01 

 

04 

 01 2 00 10110  

244 

1451,5 

 Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

 

303 

 

01 

 

07 

 01 3 00 10240   88,5 

 Специальные расходы  

303 

 

01 

 

07 

 01 3 00 10240  

880 

88,5 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

303 

 

03 

      29,4 

 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

 

303 

 

03 

 

09 

    29,4 

 

 Иные вопросы в области 

национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

 

303 

 

03 

 

09 

 93 0 00 00000   5,0 

 Мероприятия по гражданской 

обороне 

 

303 

 

03 

 

09 

 93 2 00 00000   5,0 



 Мероприятия в области 

гражданской обороны 

 

303 

 

03 

 

09 

 93 2 00 60990   5,0 

 Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

 

303 

 

03 

 

09 

 93 2 00 60990  

244 

5,0 

 Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

 

303 

 

03 

 

09 

 99 0 00 00000   24,4 

 Резервные фонды  

303 

 

03 

 

09 

 99 1 00 00000   24,4 

 Предупреждение и ликвидация 

стихийных бедствий и 

чрезвычайных ситуаций и 

создание резервов материально-

технических ресурсов 

 

303 

 

03 

 

09 

 99 1 00 14020   24,4 

 Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

 

303 

 

03 

 

09 

 99 1 00 14020  

244 

24,4 

 Национальная экономика  

303 

 

04 

      3548,4 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 

303 

 

04 

 

09 

    3548,4 

 Иные вопросы в области 

национальной экономики 

 

303 

 

04 

 

09 

 17 0 00 00000   3548,4 

 Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 

 

303 

 

04 

 

09 

 17 2 00 00000   3548,4 

 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

 

303 

 

04 

 

09 

 17 2 00 S1030   3548,4 

 Прочая закупка товаров,работ и 

услуг 

 

303 

 

04 

 

09 

 17 2 00 S1030  

244 

3548,4 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

303 

 

05 

      5975,9 

 Благоустройство  

303 

 

05 

 

03 

    5975,9 



 Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

 

303 

 

05 

 

03 

 92 0 00 00000   5975,9 

 Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

 

303 

 

05 

 

03 

 92 9 00 00000   5975,9 

 Уличное освещение  

303 

 

05 

 

03 

 92 9 00 18050   375,0 

 Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

 

303 

 

05 

 

03 

 92 9 00 18050  

244 

375,0 

 Организация ритуальных услуг 

и содержание мест захоронения 

 

303 

 

05 

 

03 

 92 9 00 18070   53,6 

 Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

 

303 

 

05 

 

03 

 92 9 00 18070  

244 

53,6 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

 

303 

 

05 

 

03 

 92 9 00 18080   1030,4 

 Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

 

303 

 

05 

 

03 

 92 9 00 18080  

244 

1030,4 

 Утилизация и переработка 

бытовых и промышленных 

отходов 

 

303 

 

05 

 

03 

 92 9 00 18090   202,9 

 Закупка товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

 

303 

 

05 

 

03 

 92 9 00 18090  

244 

202,9 

 ВСЕГО РАСХОДОВ           13826,3 

 

 

 

 

 


